
CADERNO 5  3QUINTA-feIrA, 06 de FeVeReIRO de 2014

AvISo De lIcITAção
Número De PUblIcAção: 643956

moDAlIDADe: PreGão eleTrôNIco
Número: 1/2014
Objeto: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento, preparo e distribuição de refeição aos discentes, 
docentes e servidores e concessão de uso do espaço reservado 
para o funcionamento de Restaurante/Lanchonete Universitário 
da Universidade do Estado do Pará.
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.
comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.uepa.br, 
a partir do dia 07/02/2014. 
Responsável pelo certame: MARIA SONIA SOARES ATAIDE
Local de Abertura: UASG 925611 - www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 19/02/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12364133063300000       339039                 0102000000          
Estadual
Ordenador: JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA

reSUlTADo De lIcITAção
Número De PUblIcAção: 643705

reSUlTADo De lIcITAção
PreGão eleTrôNIco Nº 12/2013.

obJeTo: Aquisição de equipamentos Permanente para 
atender as necessidades do Pará criativo
ProceSSo: 241682/2013
GrUPo 1 – Adjudicado para Laitano Soluções em Tecnologia 
Ltda – ME; CNPJ: 17.023.484/0001-97; vAlor R$-17.975,00.
AUTorIDADe HomoloGADorA: FÁBIO JORGE CARVALHO 
DE SOUZA - PRESIDENTE DO IAP.
DATA DA HomoloGAção: 03 de fevereiro de 2014.
Belém 06 de dezembro de 2013.
Jacqueline dos Anjos Silva
Pregoeira/IAP.

Número De PUblIcAção: 643710
HomoloGAção Do PreGão eleTrôNIco Nº 12/2013.

O Presidente do Instituto de Artes do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, Resolve:
1.       Com base no artigo 9 inciso V do Decreto Estadual n° 
2.069 de 20 de fevereiro de 2006:
1.    1.  Homologar o Pregão eletrônico nº 12/2013 – 
Aquisição de equipamentos Permanente para Atender as      
Necessidades do Pará criativo.
1.2.  EMPRESA VENCEDORA:
- lAITANo SolUçÕeS em TecNoloGIA lTDA – me; 
cNPJ:17.023.484/0001-97.
ToTAl Do PreGão eleTrôNIco: r$17.975,00 (dezessete 
mil novecentos e setenta e cinco reais).
Belém 06 de fevereiro de 2013.
Fábio Jorge Carvalho de Souza.
Presidente do IAP.

PorTArIA
Número De PUblIcAção: 643628

PorTArIA Nº 130 De 23 De JANeIro De 2014
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o processo nº 2013/538909.
r e S o l v e:
ceSSAr, os efeitos na Portaria Coletiva n° 707 de 07.08.2008, 
publicada no DOE nº 31.230 de 11.08.2008, que autorizou o 

servidor fábIo rAfAel bArboSA De AlmeIDA, cargo 
AGENTE DE PORTARIA, matrícula nº 54192080/1, lotado 
no HOSPITAL REGIONAL – ABELARDO SANTOS, a perceber 
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta 
por Cento) do vencimento base.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
05.02.2014.
HelIo frANco De mAceDo JUNIor
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA

AvISo De SUSPeNSão e reAberTUrA Do PreGão 
eleTrôNIco Nº 312/SeSPA/2013.
Número De PUblIcAção: 643663

O Pregoeiro/SESPA comunica aos interessados no PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 312/SESPA/2013, cujo objeto é CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR CURSOS DE 
URGENCIA E EMERGENCIA A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES 
DO SUBPROJETO QUALISUS REDE METROPOLITANA, que foi 
suspensa a abertura marcada para o dia 12/02/2014 as 15h00 
horas. (QUINZE) horas no site: www.comprasnet.gov.br, devido 
a Readequação do Edital, não foi possível fazermos a abertura do 
certame marcado para o dia 12/02/2014 as 15:00 horas (HBV). 
Outrossim, informo que será a nova data de Reabertura para o 
dia 20/02/2014 às 15:00 horas.
Belém (PA), 05 de Fevereiro de 2014.
CARLOS AUGUSTO CAMPOS FERREIRA
Pregoeiro/SESPA

AvISo De reAberTUrA Do PreGão eleTrôNIco 
Nº 320/SeSPA/2013.

Número De PUblIcAção: 643695
O Pregoeiro/SESPA comunica aos interessados no PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 320/SESPA/2013, cujo objeto é CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR CURSOS 
DE URGENCIA E EMERGENCIA A FIM DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DO SUBPROJETO QUALISUS REDE BICO DO 
PAPAGAIO. que foi suspensa a abertura marcada para o dia 
11/02/2014 as 10h30 horas, no site: www.comprasnet.gov.br, 
devido a Readequação do Edital, não foi possível fazermos a 
abertura do certame marcado para o dia 11/02/2014 as 10:30 
horas (HBV). Outrossim, informo que será a nova data de 
Reabertura para o dia 21/02/2014 às 10:30 horas.
Belém (PA), 05 de Fevereiro de 2014.
CARLOS AUGUSTO CAMPOS FERREIRA
PREGOEIRO/SESPA

AvISo De reAberTUrA Do PreGão eleTrôNIco 
Nº 311/SeSPA/2013

Número De PUblIcAção: 643716
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de seu Pregoeiro, 
comunica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônica 
n° 311/SESPA/2013 cujo o objeto Aquisição de Equipamentos 
Permanente de Informática, para atender o Plano de Aquisição 
do SUBPROJETO QUALISUS-REDE Região BICO DO PAPAGAIO, 
devidamente aprovado pela UGP/MS E BANCO MUNDIAL, 
de acordo com as especificações e quantidades constantes 
no  Anexo que Integram este documento,que foi suspensa a 
abertura marcada para o dia 12/02/2014 as 10h00 horas, no 
site: www.comprasnet.gov.br, devido a Readequação do Edital, 
não foi possível fazermos a abertura do certame marcado para o 
dia 12/02/2014 as 10:00 horas (HBV). Outrossim, informo que 
será a nova data de Reabertura para o dia 24/02/2014 às 15:00 
horas.
Belém (PA), 05 de Fevereiro de 2014.
CARLOS AUGUSTO CAMPOS FERREIRA
PREGOEIRO/SESPA

AvISo De SUSPeNSão De AberTUrA Do PreGão 
eleTrôNIco Nº 283/SeSPA/2013.
Número De PUblIcAção: 643751

O Pregoeiro/SESPA comunica aos interessados no PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 283/SESPA/2013, cujo objeto é Contratação 
de Empresa Especializada em realização de Eventos para 
atender as necessidades do Sub-Projeto QUALISUS – REGIÃO 
METROPOLITANA, que foi suspensa a abertura marcada para 
o dia 06/02/2014 as 09h00 horas. (nove) horas no site: www.
comprasnet.gov.br, devido a Readequação no Mapa de PreçoA. 
Outrossim, informo que será a nova data de Reabertura.
Belém (PA), 05 de Fevereiro de 2014.
ROSIVEL NUNES FERREIRA
Pregoeiro/SESPA

coNTrATo
Número De PúblIcAção: 643769

Contrato: 8
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS E CONSULTORIA EM FÍSICA MÉDICA ESPECIALIZADA 
NA ÁREA DE RADIOTERAPIA PARA A IMPLANTAÇÃO DA 
UNACON DE TUCURUÍ COM BASE NAS NORMAS E PORTARIAS 
DA ANVISA E CNEN, conforme especificações do Termo de 
Referência - Anexo I do Edital. 
Valor Total: 139.500,00
Data Assinatura: 04/02/2014
Vigência: 04/02/2014 a 04/02/2015
Pregão Eletrônico: 139/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso

10302131226100000    339039              0103000000          
Estadual
Contratado: BELTRÃO CONSULTORIA LTDA
Endereço: R Ernesto Just, 71
CEP. 89217-750 - Joinville/SCTelefone: 9132522836 
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

PorTArIAS - lIceNçAS
Número De PUblIcAção: 643877

SecreTArIA De eSTADo De SAúDe PúblIcA
GerÊNcIA De DIreIToS e vANTAGeNS
lIceNçA SAúDe:
lAUDo mÉDIco Nº. 272/07.11.2013.
NOME            :             ROSA MARIA DE OLIVEIRA BARROS
MATRICULA   : 0723983/1
CARGO           : MEDICA
PERÍODO       : 07.11.2013 a 21.11.2013.
lAUDo mÉDIco Nº.  23665/20.11.2013.
NOME            :             PATRICIA BATISTA CARDOSO
MATRICULA   : 55587846/1
CARGO           : ODONTOLOGO
PERÍODO       : 18.11.2013 a 27.11.2013.
lAUDo mÉDIco Nº. 279/03.12.2013.
NOME            :             MARLUCIA BEZERRA DE SOUZA
MATRICULA   : 5166993/1
CARGO           : AGENTE DE ARTES PRATICAS
PERÍODO       : 04.11.2013 a 19.11.2013.
lAUDo mÉDIco Nº.  23703/09.12.2013.
NOME            :             ELIZETE SENA SARAIVA FIEL
MATRICULA   : 57193893/1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
PERÍODO       : 18.11.2013 a 15.01.2014.
lAUDo mÉDIco Nº.  25131/2
NOME            :             ANA CLELIA FURTADO FERNANDES
MATRICULA   : 57174636/3
CARGO           : MEDICO
PERÍODO       : 24.08.2013 a.21.12.2013.
lAUDo mÉDIco Nº. 25085/14.11.2013.
NOME            :             ODINEA DA CONCEIÇÃO DIAS DE LIMA
MATRICULA   : 85340/1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO       : 04.11.2013 a.01.12.2013.
lAUDo mÉDIco Nº.  606/27.11.2013.
NOME            :             LEO VIERA REGIS DE SOUSA
MATRICULA   : 73504268/1
CARGO           : MARINHEIRO FLUVIAL
PERÍODO       : 11.11.2013 a 22.11.2013.
lAUDo mÉDIco Nº.  365/27.11.2013.
NOME            :             VALDIVINA DA LUZ FERNANDES
MATRICULA   : 724912/1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
PERÍODO       : 22.11.2013 a 11.12.2013.
lAUDo mÉDIco Nº.  318/29.10.2013.
NOME            :             CELIA DE FREITAS PEREIRA
MATRICULA   : 57234153/1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO       : 23.10.2013 a 06.11.2013.
lAUDo mÉDIco Nº.  189/19.11.2013.
NOME            :             RIZENILDA COSTA DA SILVA
MATRICULA   : 57206605/1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO       : 18.11.2013 a 21.11.2013.
lAUDo mÉDIco Nº.351/27.11.2013.
NOME            :             JEILSON BRAGA COSTA
MATRICULA   : 5908658/1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO       : 06.11.2013 a 20.11.2013.
lAUDo mÉDIco Nº. 12302/13.11.2013.
NOME            :             MICHELE DAS NEVES PINTO
MATRICULA   : 5897519/1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO       :  21.08.2013 a 09.09.2013.
lAUDo mÉDIco Nº.  12299/12.11.2013.
NOME            :             MELRIS DE JESUS LIMA DA SILVA
MATRICULA   : 57206639/1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :  03.10.2013 a 10.10.2013.
lAUDo mÉDIco Nº. 12300/12.11.2013.
NOME            :             MELRIS DE JESUS LIMA DA SILVA
MATRICULA   : 57206639/1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :  11.10.2013 a 25.10.2013.
lAUDo mÉDIco Nº.  12298/12.11.2013.
NOME            :             MELRIS DE JESUS LIMA DA SILVA
MATRICULA   : 57206639/1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :  22.09.2013 a 29.09.2013.
lAUDo mÉDIco Nº. 269/21.11.2013.
NOME            :             MARIA MADAIL OLIVEIRA REBOUÇAS
MATRICULA   : 57192588/1
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       : 12.11.2013 a 14.11.2013.
lAUDo mÉDIco Nº.  186/14.11.2013.
NOME            :             MARCELO LEAL MARQUES
MATRICULA   : 54185677/2
CARGO           : AGENTE DE ARTES PRATICAS
PERÍODO       : 10.11.2013 a 19.11.2013.


